
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
 

 

Số:              /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Nghi Xuân, ngày 17 tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều động lực lượng tham gia các chốt kiểm soát vùng thiết lập 

 cách ly y tế để phòng chống dịch Covid-19 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc Ban 

hành “Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID-19”; 

Căn cứ Văn bản số 1911/SYT-NVY ngày 12/6/2021 của Sở Y tế về việc 

hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19; 

Căn cứ Văn bản số 3877/CV-BCĐ ngày 18/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 tỉnh về việc thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID-19; 

Căn cứ Thông báo số 296/TB-BCĐ ngày 16/8/2021 của Ban Chỉ đạo 

phòng chống dịch Covid-19 tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều động 62 cán bộ, chiến sỹ tham gia các chốt kiểm soát để 

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn toàn bộ thị trấn Xuân An (theo Chỉ thị 

16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ),  

(có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với các lực lượng có liên quan triển 

khai thực hiện nhiệm vụ tại các chốt kiểm soát, quản lý nghiêm người dân trong 



2 

 

các khu vực cách ly và thực hiện cách ly y tế theo đúng các quy định hiện hành, 

bảo đảm an ninh, an toàn, trật tự và an sinh xã hội. 

- Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp UBND thị trấn Xuân An bố 

trí các điều kiện, vật tư y tế tại các chốt kiểm soát đảm bảo thực hiện nhiệm vụ. 

- Giao UBND thị trấn Xuân An chuẩn bị các điều kiện hậu cần (chỗ ở, ăn 

uống, phông bạt, bàn ghế…) để các lực lượng đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ. 

- UBND các xã Xuân Hồng, Xuân Lĩnh, Xuân Giang, Xuân Viên bố trí đủ 

số cán bộ tăng cường tại các điểm chốt để thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 huyện; Trưởng các ngành, đơn vị: Công an huyện, BCH Quân sự 

huyện, Trung tâm Y tế huyện, Đồn Biên phòng Lạch Kèn; Chủ tịch UBND thị 

trấn Xuân An, các xã: Xuân Hồng, Xuân Lĩnh, Xuân Giang, Xuân Viên và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ PC dịch bệnh Covid-19 huyện; 

- Hải đội 102, Vùng I CSB; 

- Lưu: VT,CA. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

DANH SÁCH 

Điều động lực lượng tham gia các chốt kiểm soát vùng thiết lập 

 cách ly y tế để phòng chống dịch Covid-19 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của UBND huyện) 

 

I. Lực lượng tham gia đảm bảo ANTT tại các chốt phong tỏa các cửa 

ngõ vào địa bàn thị trấn Xuân An, gồm 7 tổ, 56 cán bộ, chiến sỹ, cụ thể: 

STT Họ và tên Cấp bậc Đơn vị 

Chốt 01 - Trạm Công an Gia Lách (cũ), Km 468 

1 Phan Quốc Nam  Đại úy Công an huyện - Tổ trưởng 

2 Ngô Thanh Tùng Thiếu tá Công an xã Đan Trường 

3 Bùi Xuân Thọ Thiếu tá BCH Quân sự huyện - Tổ phó 

4 Nguyễn Hồng Lĩnh Trung tá BCH Quân sự huyện 

5 Nguyễn Xuân Mẫn Đại úy Đồn Biên phòng Lạch Kèn 

6 Nguyễn Quang Huy Thiếu tá Hải đội 102 - Vùng I CSB 

7 Nguyễn Hải Lý Thượng úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 

8 Lê Công Tuấn Thiếu úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 

Chốt 02 - Chân cầu vượt cầu Bến Thủy 2 

1 Bùi Đức Thắng Thượng úy Công an huyện - Tổ trưởng 

2 Nguyễn Văn Anh Trung úy Công an huyện 

3 Dương Minh Hiển Thiếu tá BCH Quân sự huyện - Tổ phó 

4 Phan Thanh Hải Thiếu tá BCH Quân sự huyện 

5 Nguyễn Văn Tuân Thượng úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 

6 Nguyễn Văn Nghĩa Thiếu tá Hải đội 102 - Vùng I CSB 

7 Đặng Nhật Thành Thiếu tá Hải đội 102 - Vùng I CSB 

8 Hoàng Văn Hải Đại úy Đồn Biên phòng Lạch Kèn 

Chốt 3 - Trước Nhà hàng Cát Thành, Km470 

1 Đặng Quang Trung Đại úy Công an huyện - Tổ trưởng 

2 Đào Mạnh Hải Trung úy Công an xã Xuân Hồng 

3 Cao Huy Quý Thượng úy Công an huyện 

4 Nguyễn Mạnh Hiệp Trung úy Công an xã Xuân Phổ 

5 Nguyễn Đức Tiềm Đại úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 



4 

 

6 Nguyễn Quốc Anh Thiếu tá Đồn Biên phòng Lạch Kèn - Tổ phó 

02 cán bộ UBND xã Xuân Hồng do UBND xã Xuân Hồng phân công  

Chốt 4 - Đường vào Khu tái định cư, TT Xuân An 

1 Trần Minh Chiến Thiếu tá Đồn Biên Phòng lạch kèn - Tổ trưởng 

2 Nguyễn Viết Dũng  Trung tá Công an xã Xuân Yên - Tổ phó 

3 Phạm Văn Tùng Trung úy Công an xã Xuân Hải 

4 Trần Thanh Phương Thượng úy Công an xã Xuân Hội 

5 Đặng Huy Trung Đại úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 

6 Trần Xuân Trường Trung tá Đồn Biên phòng Lạch Kèn  

02 cán bộ UBND xã Xuân Lĩnh do UBND xã Xuân Lĩnh phân công 

Chốt 05 - Ngã tư Trường THPT Nguyễn Công Trứ 

1 Tô Văn Lục  Thiếu tá Hải đội 102 ,Vùng I CSB - Tổ trưởng 

2 Lê Hữu Hòa Thiếu úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 

3 Phan Văn Hiệp Thượng úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 

4 Trần Văn Lợi Trung úy Công an xã Xuân Lĩnh 

5 Ngô Thế Huy Trung úy Công an huyện 

6 Phan Quốc Cường Thượng úy BCH Quân sự huyện 

7 Phan Xuân Cường Đại úy BCH Quân sự huyện  

8 Hà Vĩnh Lộc Thiếu tá Đồn Biên phòng Lạch Kèn - Tổ phó 

Chốt 06 - Ngã 3 Đường Trịnh Khắc Lập giao đường An Viên 

1 Phạm Minh Hải Đại úy Công an xã Xuân Viên - Tổ trưởng 

2 Nguyễn Quý Nhân Trung úy Công an huyện 

3 Phan Văn Định Đại úy BCH Quân sự huyện - Tổ phó 

4 Trần Duy Tiến Đại úy BCH Quân sự huyện 

5 Phan Ngọc Hải Thiếu úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 

6 Lê Văn Trung Thiếu úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 

02 cán bộ UBND xã Xuân Viên do UBND xã Xuân Viên phân công 

Chốt 07 - Cầu Mụ Nít - Trước cổng Công ty TNHH Xuân Lâm 

1 Hoàng Nguyên Bảo Trung tá BCH Quân sự huyện - Tổ trưởng 

2 Lê Ngọc Thiếu tá BCH Quân sự huyện 

3 Lê Hoàng Quân Trung úy Công an huyện  

4 Trần Hồng Quyền Trung úy Công an xã Xuân Giang 

5 Trần Quốc Vượng Thượng úy Hải đội 102 - Vùng I CSB - Tổ phó 

6 Hoàng Mậu Dương Thiếu úy Hải đội 102 - Vùng I CSB 



5 

 

02 cán bộ UBND xã Xuân Giang do UBND xã Xuân Giang phân công 

II. Lực lượng thực hiện nhiệm vụ đảm bảo ANTT tại các chốt phong tỏa 

vòng trong, thuộc quản lý của Trưởng công an thị trấn Xuân An, gồm 3 đồng 

chí: 

1 Trần Xuân Thọ Thượng úy Công an huyện 

2 Trần Trung Đức Trung úy Công an huyện 

3 Đậu Doãn Khang Trung úy Công an xã Cương Gián 

 III. Lực lượng tuần tra, kiểm soát, đảm bảo ANTT tại các tuyến đường 

xung quanh khu vực Xuân An, gồm 3 đồng chí 

1 Đặng Quyết Thắng Trung tá 
Đội trưởng đội CSGT - Công an 

huyện - Tổ trưởng 

2 Lê Minh Nho Đại úy Công an huyện 

3 Đậu Ngọc Khánh Thiếu tá Công an huyện 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T10:36:55+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T10:46:55+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T10:47:17+0700


		2021-08-17T10:47:39+0700


		2021-08-17T10:47:54+0700




